



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ සොරවලුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දන්වන්නන්ට කාරණ අපේක්ෂා වනුයේ ඉන්සපෙක්ටර් ජනරල්වරයාට සහතික කරනු ලබන තොරතුරු මගින් වෙලාවට සොරවලුන් සොයාගැනීමට සම්මතවනුයේය. සැලකිය යුතු ජනරාල්වරයාට සොරවලුන් අල්ලීමට හෝ සොයාගැනීමට ඉන්සපෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුය.

සුරැකුම්පතක් පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට සම්මතවනුයේය. ඉන්සපෙක්ටර් ජනරල්වරයාට සහතික කරනු ලබන තොරතුරු මගින් වෙලාවට සොරවලුන් සොයාගැනීමට සම්මතවනුයේය. සැලකිය යුතු ජනරාල්වරයාට සොරවලුන් අල්ලීමට හෝ සොයාගැනීමට ඉන්සපෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DANGAHAWELA PABILIS; charged with committing mischief by setting fire to a house at Ragedara in Hetahaye korale, Hiriyala hatpattu, on April 5, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 36 years; height, about 5 ft. 10 in.; make, robust; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard, cut short; chest, broad; birthplace, Dangahawela in Siyane korale, Adikari pattu, Colombo District; general residence, Dangahawela; is single; brothers Saraneri and Heramanis are living at Dangahawela; is well known to W. D. James Appuhamy of Ragedara and the Peace Officer and Ganarachchi of Ragedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,370 for his arrest.

DON SAMUEL ABEYGUNAWARDANE WEERASINHA; charged with causing grievous hurt with a knife and club at Puwakdandawa in Galle on April 13, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 20 or 22 years; height, 5 ft. 5 in.; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight beard; has a scar on one of the shoulders, both heels are cracked, has hair on breast; birthplace, Puwakdandawa in West Giruwa pattu; general residence, Puwakdandawa; haunts Beliatta and Puwakdandawa; is single; brother, Don Nikulas Abeygunawardane, Clerk of the Kahawatta Gansabhawa; father, Don Andris Abeygunawardane; is well known to the Police Officer of Puwakdandawa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 18,563 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 17, 1903, on the road at Dikoya: a brown-coloured dog, age 6 months, tail long and little bent, ears bent, has a leather collar on neck, answers to the name "Tommy." A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, H. M. Fernando, Dikoya.

On April 19, 1903, between Matara and Weligama Railway Stations: a brown leather purse (6 in. by 4 in.) containing 1 gold necklace with small beads, 1 gold chain with pendant, and some coin. Owner, Miss M. van Dort of Weligama.

On April 21, 1903, between the Courts and Milford street, Kurunegala: a stylographic pen marked "Special British" and mounted in gold. A reward of Rs. 2. is offered for its recovery. Owner, Mr. J. H. Ilangantileke of Kurunegala.

On April 22, 1903; from a warehouse at the Wharf: a plain gold signet ring with "F. J. S." cut in Old English letters. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. F. J. Smith, H. M. Customs.

LOST OR STOLEN.

On April 24, 1903, from Homewood, Havelock town: a five-chambered revolver bearing No. 658 and marked "H. & R. Arms Company, Worcester Mass." Owner, Romeal D. de Silva, Havelock town.

STOLEN.

On April 4, 1903, from a cattle shed at Great Western estate: a brown-coloured Cape bull, age about 20 years height about 4 ft. 6 in., has a white spot on its forehead, tail brown. Owner, Mr. S. J. Inray, Superintendent, Great Western estate.

On April 11, 1903, from a boutique at Urugala: an ash-coloured woolen cloth, 1 gray-coloured Cannanore coat, Rs. 16-94 in cash, 4 pinchbeck studs, 1 old dirty white handkerchief, 2 sleeve links. Owner, A.W. G. Punciappuhami, Urugala.

On April 12, 1903, from the circuit cart at Talalla in Wellaboda pattu of Matara: 1 tin box with "H. W. B." on lid containing about 4 white drill coats, about 4 pairs white drill trousers, 1 pair khaki knickerbockers, 1 pair khaki riding breeches, 1 brown flannel coat, 1 suit pyjamas (blue and white striped), 1 pair blue and white bathing drawers, handkerchiefs, navy blue socks, stockings, 1 pair brown canvas and leather boots (patched), 1 case with 2 Swedish razors, 1 strop, brush, and shaving soap, 1 zinc soap box, 1 bath towel, 1 face towel, flannel shirts, 1 volume "Pickwick," 1 novel, 1 pair khaki putties. Owner, Mr. H. W. Brodhurst, Government Agent, Galle.

On April 17, 1903, from a forge at Kalutara south: 1 silksarong, 1 Cannanore cloth of five cubits, 1 red sarong cloth, 1 linen coat, 2 white coats, 5 white banians, 1 white cloth of five cubits, 1 black and red striped handkerchief, 1 rubber belt, 1 red and black tassel, 2 white pocket handkerchiefs, 1 Malay sarong, 1 purse, and Rs. 2 in cash. Owner, Mahabadalge Odrishamy of Kalutara south.

On April 19, 1903, from a room at St. Joseph's street: a second-hand violin, bears letters "M. J." on the back, has scraped marks on handle and double lines on the borders. Owner, M. C. J. Seneviratne, St. Joseph's street.

On April 21, 1903, from house No. 55, Messenger street: 1 currency note of Rs. 100, 1 of Rs. 50, and Rs. 300 in Rs. 10 and Rs. 5 notes; cash in silver Rs. 150; 1 sovereign Malay necklace, value Rs. 500; 1 gold thadi called hoodoarin, value Rs. 350; 1 pair gold histiam padakem bangles, value Rs. 250; 1 pair gold manikappoo, value Rs. 250; 1 pair gold koloosa, value Rs. 300; 1 pair gold varusa muroogoe, value Rs. 150; 1 pair silver kallu koolasoe, value Rs. 100; 1 pair silver pathersaram, value Rs. 50; 1 pair gold ear studs, value Rs. 30; 1 gold ring set with diamonds, value Rs. 250; 1 gold watch, value Rs. 125; 1 silver American lever watch, value Rs. 45; 1 pair large gold earrings set with small diamonds, value Rs. 800; 6 Benares silk cloths, red with gold flowers, value Rs. 400; 7 Benares silk shawls, six cubits each, value Rs. 150; 8 koarnadu silk cloths, value Rs. 250; 1 Benares silk shawl, value Rs. 20; cash in silver Rs. 30, in notes Rs. 300; 3 Benares different coloured turbans, value Rs. 150; 1 full-size camera with lead, French make, value Rs. 100; 2 dark double slides, value Rs. 20; 1 half-plate camera, value Rs. 75; 1 quarter-plate camera with lens marked "Rapid Reclennie," value Rs. 50; 1 hand camera, value Rs. 100. Owner, R. M. S. Soganathan, Mudaliyar, house No. 55, Messenger street.

On April 21, 1903, from a house at Ambagamua street, Gampola: 6 silk sarong cloths, 1 silk cambaya, 1 chandrappata sarong, 1 chandrappata cloth, 1 blue-black broadcloth coat, 3 flannel coats, 3 different coloured vests, 4 white shirts, 1 gold sapphire ring, 5 silver buttons, 1 trunk bearing the name "M. Jumat," 1 black silk alpaca coat. Owner, M. Jumat, Gampola.

On April 22, 1903, from garden No. 70, Bambalapitiya: 6 teak rafters 14 ft. in length, 2 teak door frames. Owner, Mr. Carimjee Jefferjee, Bambalapitiya.

On April 24, 1903, from the owner's house at Jampettah street: 1 set toe ornament called peeli mayiladi, 1 silver chain with ten silver keys, Rs. 5 in cash, 2 silk salay cloths, 1 common salay cloth, 1 bodice called rawuke, 1 brass chatti, 1 small brass chembu, 1 brass betel tray, 1 brass spittoon, 1 brass pan, all to the value of Rs. 46-75. Owner, Govindammah, wife of Sithambarapulle, Garden No. 46, Jampettah street, Kotahena.

On April 24, 1903, from a house at Nagalagam street: 4 silver dollars, 15 silver hairpins, 3 strings silver beads, 10 silver rings, 1 pair silver bangles, 1 umbrella, 2 pairs gold earrings, 2 pairs silver earrings, 1 silver waist-chain, Rs. 30 in cash. Owner, Awanna Nagappen, son of Arumogam of No. 30, Nagalagam street.

STOLEN OR STRAYED.

On December 26, 1902, from the pasture land at Mandativu, Jaffna: a cow, colour light brown, branded "X" on left cheek "—", on buttock, is big with calf. Owner, Suppiramaniah Aiyah, Irangunather Aiyah of Mandativu.

FOUND.

ON March 23, 1903, in the possession of an accused person at Trincomalee: an open-faced nickel silver Railway Regulator keyless watch, made in France. Apply to the Police Magistrate, Trincomalee.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

SETEMBRAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,008 of December 16, 1902, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ ගොසාගන්ව බිහාකරණ අසවල්.

දන්ගහවල පවිලිස්; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 5 වෙනි දින හිරියාල හත්පත්තුච්චි හැටකමේ කෝරලේ රහගෙරදී ගෙයක් ගිණිතැබූවාය කියා දෝෂාචාර්ය නම කරණලාභ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; අතම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවාඩ; වයස, අවුරුදු 36ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 10ක් පමණය; ගර්භය, සවිබලය, දුමුරුපාටිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු; ඉස කෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුත්, ඉසකෙස් කොටකර කපා ඇත; පපුව, පලලය; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ සියනැකෝරලේ අදිකාරිපත්තුච්චි දන්ගහවල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දන් ගහවල; අවිවාහකයා; දන්ගහවල පදිංචි සරකෝරස් සහ ගෙරමානිස් සහෝදරයෝය; රහගෙර බිබිලිවි. ඩී. ජේම්ස් අප්පුනාමිද රහගෙර පොලිස් මුද්‍රාදානියා සහ ගන්ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අදු නති. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,370 දරණ වරෙන් කුව පිටකර ඇත.

දෙන් සාමුවෙල් අබේගුණවඩිනවිරසියා; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ පුවක්දන්ඩාවේ ඩී බිහාකමින් පිනියකින් ඇත හදබලලෙස අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂා චාර්ය නම කරණලාභ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; අතම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 20ක් නොහොත් 22ක්ය; උස, අඩි 5ක් අහල් 5යි; පාට, තද දුමුරුය; ඇස්, කළු, බිජුකාරය; ඉස කෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුත්, මව්ලේ එනි; උරණිසක කැලලක්ද, පපුවේ මව්ලේද ඇත; කකුලේ සවිපතුල් පුපුර ඇත; උපන් ගම, හිරවා බෑනාහිරේ පුවක්දන්ඩාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පුවක්දන්ඩාව; නොසලස්විට හැටසෙත්තේ, බෙලිදන්ත සහ පුවක්දන්ඩාව; අවිවාහකයා; කහවත්තේ ගමිසහාවේ ලිපිකරුවෙක්වන දෙන් නිකුලස් අබේගුණවඩින සහෝදරයෙකි; දෙන් අන්දිරස් අබේගුණවඩින පියාය; පුවක්දන්ඩාවේ පොලිස් මුද්‍රාදානියා මොහු හොඳකාර අදුනති. තන් ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 18,563 දරණ වරෙන් කුව පිටකර ඇත.

හැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවෙන් ගියා.

හැනිවුනා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින දික්මයේ පාරේදී: දුඹුරුපාට බල්ලෙක්, වයස මාස 6යි, වලිගේ දිගය, තරමක් නැව් ඇත, කන් නැව්ලාය, කරේ හන්පවියක් ඇත, නම "ටොම්." මේ බල්ලා සොයාදෙන අයට රුපියල් 10ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, දික්මය පදිංචි එම්. ඇම. පරිනැව්ඩු.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින මාතර සහ වැලිගම රේල්පලවල්වලට අතරතුරේදී: දුඹුරුපාට හන්පසුකි 1ක්. (6x4) එහි කුඩා ඇට ඇති රත්රන් පවුළුවැලක්ද, එල්ලෙන ආභරණයක් අඩංගු රත්රන් දම්වැලක්ද, මිල කීපයක්ද තිබුණේය. අයිතිකාරයා, වැලිගම ඇම. වැන්ඩෝට් තරුණනෝනා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින කුරුණෑගල උසාවියටත් මිල්පඩ් විවියටත් අතරේදී: Special British යන ලියවිල්ල ඇති රත්රන් වැඩ ඇති Stylographic පෑන් 1ක්. මෙය සොයාදෙන අයට රුපියල් 2ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, කුරුණෑගල, ජේ. එම්. ඉලන්ගන්තිලක මහත්මයා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින වෝෆ්ප්හි බඩු නමා තිබෙන ඉඩමකින්: F. T. S. යන අකුරු පුරුණ ඉංග්‍රීසි අකුරෙන් දමනලද වෑන් රත්රන් සිග්නට් මුද්‍ර 1ක්. මෙය සොයාදෙන අයට රුපියල් 5ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, කස්ටම්ස්හි, ඇෆ්. ජේ. සමිත් මහත්මයා.

නැතිඋනා නොහොත් සොරකම් කලා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින හැවලොක් ටවුන්හි "හෝම්වුඩ්" යන ගෙදර තිබේ: නොමමර 658 දරණ H. & R. Arms Company, Worcester Mass යන ලියවිල්ලද ඇති කානු පහේ පිස් තෝල 1ක්. අයිතිකාරයා, හැවලොක් ටවුන්හි, ගෙම්පල් ඩී. ද සිල්වා.

සොරකම්කලා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින ග්‍රෙට්වැස්ටර්න් වත්තේ ගවමඩුවක සිට: අවුරුදු 20ක් වයස ඇති, උස අඩි 4½ක් පමණ ඇති දුඹුරුපාට රට හරකෙක්, නලලේ සුදු ලපයක් ඇත, වලිගේ දුඹුරු පාටය. අයිතිකාරයා, ග්‍රෙට් වැස්ටර්න්වත්තේ සුපිරිවැන්ඩන්ට් වන ඇස්. ජේ. ඉමරේ මහත්මයා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින උරුගල කඩෙක තිබේ: අළුපාට වුලන් රෙදි 1ද, සුදු පාටට හුරු කැනනුර් කෝට් 1ද, මුදලින් රුපියල් 16ක් සහ ගෙ 94ද, තඹක්ක බොත්තන් 4ද, කිළිටු පරණ සුදු ලේන්සු 1ද, අත්බොත්තන් 2කුත්ය. අයිතිකාරයා, උරුගල පදිංචි ඒ. ඩබ්ලිව්. ජී. පුනම් අප්පුහාමි.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින මාතර වැලලබඩපත්තුණේ තලල්ලේදී කරත්තේ කින්: H. W. B. යන අකුරු ලියාතිබුන බෙලෙක් පෙට්ටියක්. එහි මෙහි පහත සදහන්වන බඩු තිබුණේය:—සුදුපිරිල් කෝට් 4ක් පමණද, සුදුපිරිල් කලිසන්පෝඩු 4ක් පමණද, කාකිනිකර් බකර් පෝඩු 1ද, කාකිරේදිවලින් මහනලද අඟයාපිට යෑමට පාවිච්චිකරණ කලිසන්පෝඩු 1ද, දුඹුරුපාට පැනල්කෝට් 1ද, නිල් සහ සුදුඉරි වැටුනලද පැණිමා සුට් 1ද, නිල් සහ සුදුපාට ඇති නානව්ට අදින ඇඳුම් 1යි, ලේන්සු, හිල්පාටමේස් උඩමේස් කීපයක්ද, දුඹුරුපාට කැන්පස් සපත්තු පෝඩුවක් සහ කැල්ලක් දමනලද හන්ඩුවක් පෝඩු 1ද, කොපුව සමග සුපිරිස් දැලිපිහියා 2ද, දැලිපිහියා මුවන්හියන ගමක්ද, වූරුසියක් සහ රැවුල කැපිට්ට සබන්ගාන වූරුසියක්ද, කුන්තනාගම සබන් දමන පෙට්ටි යක්ද, නානව්ට පාවිච්චිකරණ තුවා 1ද, මුන පිහදමන තුවා 1ද, පැනල් කම්සද, "පික්වක්" පොත් 1ද, කථාන්තර පොත් 1ද, කාකිපවිස් පෝඩු 1 කුත්ය. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ ඒජන්තවන එම්. ඩබ්ලිව්. බ්‍රෝඩ්ස්ට් මහත්මයා.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින කළුතර දකුණේ කමමලක තිබේ: පටසරමක්ද, කැන නුර්රෙදි 1ද, රතු සරෙත්රෙදි 1ද, ලිනන් කෝට් 1ද, සුදු කෝට් 2ද, සුදු බැනිසන් 5ද, සුදු රෙදි 1ද, කළු සහ රතු ඉරි වැටුනලද ලේන්සු 1ද, රබර් පට් 1ද, රතු සහ කළුපාට වැසල් 1ද, සුදුලේන්සු 2ද, ජසරෙත් 1ද, පසුකි 1ක් සහ මුදලින් රුපියල් 2කුත්ය. අයිතිකාරයා, කළුතර දකුණේ මහබඩාලගේ මදිරිස්හාමි.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින සැන්ට්පෝසප්විටියේ කාමරයකින්: පාවිච්චිකරණ ලද රවිකිසෂු 1ක්, පිටපැත්තේ M. J. යන අකුරු ඇත, වාටියේ ඉරිදෙකක්ද, මිටේ හුරුණලද ලකු තුද ඇත. අයිතිකාරයා සැන්ට් පෝසප්විටියේ ඇ.ම සී. ජේ. සෙනෙවිරත්න.

වෂි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින මහන්ගස් විවියේ නොමමර 55 දරණ ගෙදරින්: රු. 100ක නෝට්ටු 1ද, රු. 50 නෝට්ටු 1ද, රු. 10 සහ 5 නෝට්ටු වලින් රු. 300ද, රිදී කාසියෙන් රු. 150ද, රු. 500ක් වටිනා රත්තරන් පවුන්වලින් සාදනලද ජ ඇටවැල් 1ද, රු. 350ක් වටිනා "හුඩාරික්" කිසන රත්තරන් තාඩ් 1ද, රු. 250ක් වටිනා රත්තරන් වලින් සාදනලද සිස්තියම් පඩක් කම් වලළු 1ද, රු. 250ක් වටිනා රත්තරන් මිනිකපසු පෝඩු 1ද, රු. 300ක් වටිනා රත්තරන් කුළුසා පෝඩු 1ද, රු. 150ක් වටිනා රත්තරන් වරුසා මුරුගු පෝඩු 1ද, රු. 100ක් වටිනා රිදී කල්ළු කුලාසු පෝඩු 1ද, රු. 50ක් වටිනා රිදී පහසරම් පෝඩු 1ද, රු. 30ක් වටිනා රත්තරන් කඩුක්කන් පෝඩු 1ද, දියමන්ති අල්ලනලද රු. 250ක් වටිනා රත්තරන් මුද්‍ර 1ද, රු. 125ක් වටිනා රත්තරන් මරලෝසු 1ද, රු. 45ක් වටිනා රිදී ඇමැරිකන් ලිවර් මර්ලෝසු 1ද, කුඩා දියමන්ති අල්ලනලද රු. 800ක් වටිනා ලොකු රත්තරන් කඩුක්කන් පෝඩු 1ද, රු. 400ක් වටිනා රත්තරන් මල් වැටුනලද රතු බැනාරිස් පාට් රෙදි 6ද, රු. 150ක් වටිනා එක පියන් 6ක් දිග ඇති බැනාරිස් පට් සාඵ 7ද, රු. 250ක් වටිනා කොආට් නාදු පටරෙදි 8ද, රු. 20ක් වටිනා බැනාරිස් පට් සාඵ 1ද, රිදී කාසියෙන් රු. 30ක් සහ නෝට්ටුවලින් රු. 300ද, රු. 150ක් වටිනා වෙනස් පාට ඇති බැනාරිස් තලප්පා 3ද, රු. 100ක් වටිනා පුත්ස රබර්

இழந்தவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்தவிடப்பட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, டிக்கோயாதெருவில் சு மாதப் பராயமுள்ளதும் நீன்று சொற்ப மாய்வளந்துள்ள வாலுள்ளதும் மடிந்த காதுகளுள்ளதும், கழுத்திலே ஒரு தோல்வாருள்ளதும் "ரே ம்மி" என்று கூப்பிட வரக்கூடியதமான ஒடு கயிலேநிறமான நாய் இழந்துவிடப்பட்டது. அதைப் பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧00 திற்பலனாய்க் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எச். எம். வேர்னண்டோ, டிக்கோயா.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, மாத்தறைக்கும் வெளிசாமம் நெயிலிவெஸ் நேஷனுக்கு மிடை யில் (சு அங்குல X ச அங்குல) ஒரு கயிலே நிறத்தையுடைய தோல் பண்ப்பை, சிறிய மணி றுடன் க பொன் மாலையையும் பதக்கத்துடனே க பொன் சங்கிலியையும் சில காசுகளையுமுள்ளபடியில் இழந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, எம். வான்டோட் மகள், வெளிசாமம்.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ந் உ, குருநாகல் கோடுகளுக்கும் மில்வோட் தெருவிற்கு மிடை யில் Special British என்று அடையாளம்போடப்பட்டதும், மேல்பொன் வேலைசெய்யப்பட்டதமான ஒரு stylographic pen பேனை இழந்துவிடப்பட்டது. அதை எடுத்தக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨ வதிற்பலனாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எச். இலக்கனரிலகே, குருநாகல்.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ந் உ, துறைமுகத்தில் சாமான்போடும் வீட்டிலிருந்து : பனை இங்கிலீஸ் எழுத்தக்களில் F. J. S. என்று எழுதப்பட்டுள்ள ஒரு சாதாரணமான பொன் signet மோதிரம் இழந்துவிடப்பட்டது. அதை எடுத்தக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௫ வதிற்பலனாகக் கொடுக்கப்படும் சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். ஜே. சிமித், H. M. Customs.

இழந்தவிடப்பட்டது அல்லது திருடப்பட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ந் உ, கவலர் நவன் கோட்டிலுட் என்ற இடத்திலிருந்து : சுடுகுடி ம் இலக்கத்தையுடையதும் எச். அன்ற ஆர். ஆம்ஸ்கொம்பனி வோசெஸுறர் மாஸ் என்று அடையாளப்பாடப்பட்ட தமான ஒரு ஐந்த ரூபாய் நிவோல்வர் தலக்கு இழந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரேமியல் உ. தெ சில்வா, கவலர்நவன்.

திருடப்பட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ச ந் உ, பெரிய கிறேட்டுவெஸ்ட்டான் தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டித் தொ ளுவத்திலிருந்து : ஏறக்குறைய ௨0 வயதுள்ளது, ஏறக்குறைய ச இ அடி உயரமுள்ளதும், நெத்திபிற் சுட் டியுள்ளதும், கயிலே நிறமான வாலையுள்ளதமான கயிலே நிறத்தையுடைய (Cape) நாய்பன் மாசி ஒன்று திரு டப்பட்டது சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எஸ். ஜே. இம்மீ, மே. பார்வைக்காரன், கிறேட்டுவெஸ்ட்டான் தோட்டம்.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, உறுகாலாவினுள்ள ஒரு கடைவிலிருந்து : சாம்பல் வர்ணமான ஒரு கம்பளிச் சீலையும், நரை நிறமான கண்ணூர் மேலங்கியும், காசாய் ரூபாய் ௧௧ சதம்சுமம், ச சொகுசா தெறிகளும், க பனைய அஞ்சுகான வெள்ளைக் கைலேஞ்சியும், உ கைத்தெறிகளும் திருடப்பட்டது. சொந்தக் காரன், ஏ. டபிள்யூ. ஜி. புஞ்சிஅப்புகாமி, உறுகாலா.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, மாத்தறை வெல்லப்போடப்பட்டதில் நல்லலா வென்ற இடத் தில் (circuit cart) பல இடங்களுக்கும் டோவதற்காய் நியமிக்கப்பட்ட வண்டில் இருந்து பின்னாற் சொல் லப்படுவதான பொருளை உள்ளேயுடையதான ஒரு தகராடெட்டி திருடப்பட்டது : ஏறக்குறைய ச வெள் னை டிழில் மேலங்கிசன், ஏரக்குறைய ச சோடு வெள்ளை டிழில் கால்ச்சட்டைகள், க சோடு காக்கி (knicker bockers) உடுப்புகள், க சோடு காக்கி (riding breeches) உடுப்புகள், க கயிலே கம்பளி மேலங்கி, (நீலமும் வெள்ளைக் கோடுகளையுமுடைய) க (pyjamas) முழுஉடுப்பு, க சோடு நீலமும் வெள்ளை நிறமும் உள்ள (bathing drawers) உடுப்பு, கைலேஞ்சிகள், (navy blue) நிறமுள்ள கால்மேசுகள், மேற்சோடுகள், கயிலே நிறக் கண்வாஸ் சீலையும் தோலும் வைத்துத் தைக்கப்பட்ட க சோடு (boot) சப்பாத்துக்கள், உ கவேதேன் தேசத்துச் சவரக் கத்தினை உள்ளேயுடைய க பெட்டி, க கத்திதிட்டிநீர் தேல் (brush) தறவு, சவரச் சவுக்காரம், க (zinc) தக ரச் சவுக்காரப் பெட்டி, க காநர் துவட்டிநீர் துவாய், க முகூதடைக்குந் துவாய், கம்பளி உள்ளங்கிசன், க "Pickwick" புத்தகம், க (novel) நவல்புத்தகம், க சோடு காக்கி (putties) பட்டிகள், இவையாவையுமு டையதும் பெட்டியின் மேல்முகையில் எச். டபிள்யூ. பீ. என்றும் எழுதப்பட்டுமுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். டபிள்யூ. புமட்கேண்டு, கவண்மேந்து ஏசண்டர், காஸ்.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, கருத்துறை தெற்கில் ஒரு கம்மாலையிலிருந்து : கபட்டுச் சா ரமும, ௫ முள நீளமுள்ள க கண்ணூர்ச் சீலையும், க சிவப்புச் சாரமும, க வின்னன் மேலங்கியும், உ வெள்ளை மேலங்கிகளும், ௫ வெள்ளை பனியண்களும், ௫ முள நீளமுள்ள க வெள்ளைச் சீலையும், க கறுப்பும சிவப்புக் கோ டுகளுமுள்ள கைலேஞ்சிகளும், க நபர் வாரும், க சிவப்பும கறுப்புச் (tassel) சீலையும், உ வெள்ளை சட்டைச் சாக்குக் கைலேஞ்சிகளும், க மலாய்ச் சாரமும், க பண்ப்பையும், காசாய் ரூபாய் ௨ ம் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மக டல்கே ஓட்டிசுகாமி, கலுத்தறை தெற்கு.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, சேன் யோட்ச்ப் தெருவிலுள்ள ஒரு அறையிலிருந்து : பிற்பக் கத்தில் M. J. என்னுமெழுத்துக்களையுடைய ஒரு பாவிக்கப்பட்ட பிற்றில் வீணை, பிடியில் கீரின் அடையாளங் களையும் அருகுகளில் இரட்டை வரிதகவைக்கப்பட்டபடியிலுந் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எம். ஜி. ஜே. செனவறன், சேன் யோசேப்தெரு.

கக000 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ந் உ, மெசன்சர் தெருவில் ௫0 ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து ௧00 ரூபாய் காண்கி நோட் கம், ௧0 ரூபாவில் கம், ௧0 ரூபாய் ௫ ரூபா நோட்டாய் ௩00. ரூபாவும், வெள்ளி காசாய் ௧௫0 ரூபாவும், ரூபாய் ௫00 விலையுள்ள மலாய் பவுண் மாலை கம், ரூபாய் ௩௫0 விலையுள்ள "குடி ஆரின்" என்று சொல்லப்படுப பொன் தடை கம், ரூபா ௨௫0 விலையுள்ள பொன் (histiam padakem) காப்பு க சோடும், ரூபாய் ௨௫0 விலையுள்ள பொன் (manikappoo) க சோடும், ரூபா ௩00 விலையுள்ள பொன் கொதுசு க சோடும், ரூபாய் ௧௫0 விலையுள்ள பொன் வருகச முருகு க சோடும், ரூபாய் ௧00 விலையுள்ள வெள்ளி கல்லு கொலிசு க சோடும், ரூபாய் ௫0 விலையுள்ள வெள்ளிப் பாதசரம் க சோடும், ரூபாய் ௩0 விலையுள்ள பொன் காது (studs) க

சேடும், ரூபாய் ௨௫0 விலையுள்ள வயிர்கள் வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் கம், ரூபா ௧௨௫ விலையுள்ள பொன் கடிக்காரம் கம், ரூபாய் ௪௫0 விலையுள்ள வெள்ளி அமரிக்க விவர கடிக்காரம் கம், ரூபா ௫00 விலையுள்ள சிறிய வயிர்கள் வைக்கப்பட்ட பெரிய பொன் கடிக்கண்கள் ௧ சேடும், ரூபா ௪00 விலையுள்ள பொன் பூக்கையுடைய காசிப் பட்டுச் சிவப்புச் சீலைகள் ௧ ம, ரூபாய் ௫00 விலையுள்ள தாம, ஒவ்வொன்றும் ௧ முள் நீளமுள்ள தாமான காசியிற் பட்டுச் சால்வைகளும், ரூபாய் ௨௫0 விலையுள்ள அருளுநாட்டுப் பட்டுச்சீலைகளும், ரூபாய் ௨0 விலையுள்ள காசியிற் பட்டுச்சால்வை கம், காசாய் வெள்ளி ரூபாய் ௩00 ம, நோட்டாய் ரூபாய் ௩00 ம, ரூபாய் ௫0 விலையுள்ள வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய காசியிற் தலைப்பாக்கைகள் ௩ ம, ரூபா ௪00 விலையுள்ள (lead French) உடன் பூரண பருப்பமுள்ள (camera) ௧ ம, ரூபா ௨0 விலையுள்ள இருண்ட (double slides) ௨ ம, ரூபாய் ௭௫0 விலையுள்ள (half-plate camera) ௧ ம, ரூபாய் ௫0 விலையுள்ள (Rapid Reclennie) என்று அடையாளம்போடப்பட்ட (tens) உடன் (quarter-plate camera) ௧ ம, ரூபாய் ௪00 விலையுள்ள (hand camera) ௧ ம திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். எம். எஸ். சொந்தக்காரன் முகலியார், வீதி இலக்கம் ௫௫, மெசன்சர்ஸ் தெரு.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் ௨, கம்பளை அம்பகமுலாத் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ௧ பட்டுச்சாரங்களும், ௧ பட்டுக் கம்பாயமும், ௧ சந்திரபட்டு சாரமும், ௧ சந்திரபட்டு சீலையும், ௧ (blue black broad cloth) மேலங்கியும், ௩ கம்பிளி மேலங்கிகளும், ௩ வித்தியாசமான வர்ணங்களையுடைய (vests) அங்கிகளும், ௧ வெள்ளை உள்ளங்கிகளும், ௧ பொன் நீலக்கல் மோதிரமும், ௫ வெள்ளித் தெறிகளும், ௧ எம். சுமார் என்னும் பெயரையுடைய ௧ தகரப்பெட்டியும், ௧ கறுப்பு பட்டு அப்பக்கர மேலங்கியுற் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எம். சுமார், கம்பளை.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௨ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டி ௭0 ம் இலக்கத் தோட்டத்திலிருந்து: ௧ ச அடி நீளமுள்ள ௧ தேக்க மரங்களும், ௨ தேக்கம் கதவுச்சட்டங்களுற் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பிஸ்டர் கதிம்ஜி ஜவவேட்டி, பம்பலப்பிட்டி.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் ௨, ஜம்பெற்றாத் தெருவில் சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டிலிருந்து: ௧ கூட்டம் பீலிமயிலடியும், ௧0 வெள்ளிச் சாவி-ஆடனே ௧ வெள்ளிச் சங்கிலியும், காசாய் ரூபாய் ௫ ம, ௨ பட்டுச்சீலைகளும், ௧ பொதுவான சேலையும், ௧ இறவுக்கையும், ௧ சருவச்சட்டியும், ௧ சிறிய பித்தளைச் செம்பும், ௧ பித்தளை வெத்திலைத்தட்டமும், ௧ பித்தளைப் படிக்கமும், ௧ பித்தளைப் பரத்திரமும், எல்லாமாய் ரூபாய் ௪௭ சதம் ௭௫0 பெறுமதியான பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரி, சிதம்பராய்ள்ள பெண்சாதி கோவிந்தம்மா, ௧௧ ம இலக்கத் தோட்டம், ஜம்பெற்றாத்தெரு, கொட்டாஞ்சேலை.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் ௨, நாகலாகம் தெருவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: ௧ வெள்ளி டொலர்களு, ௧௫ வெள்ளி ரூடும்பிவாங்கிகளும், ௩ கோரவை வெள்ளி மணிகளும், ௧0 வெள்ளி மோதிரங்களும், ௧ சோடி வெள்ளிக் காப்புகளும், ௧ குடையும், ௨ சோடி பொன் கடிக்கண்களும், ௨ சோடி வெள்ளிக் கடிக்கண்களும், ௧ வெள்ளி அரைநூலு, காசாய் ரூபாய் ௩0 ந் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆவென்ஞா நாகப்பன் ஆறுமுகத்திள் மகன், ௩0 ம் இலக்க நாகலாத்தெரு.

திருடப்பட்டத அல்லாத தவறிப்போய்விட்டது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் ௨, யாழ்ப்பாணம் மண்டைத் தீவில் மேச்சந்தரையிலிருந்து: ௧ பெண் கபில நிறமுள்ளதும், வயிற்றின் இடதுபக்கத்தில் "ஸ்" என்னும் குறியும், இடது பின்னக்கால் ஒரு குறியும், —இடது கன்னத்தில் "X" என்னும் குறியுஞ் சூடப்பட்டிள்ள ஒரு பசுமாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், சுப்பிரமணிய ஐயர் இரஞ்சாத ஐயர், மண்டைத்தீவு.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௬ ந் ௨, திருக்கோணமலையில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட ஒரு மனுஷனிடத்திலிருந்து: ௧ பிளூசெய்யப்பட்ட திறந்த மூலையையுடைய நிக்கல் வெள்ளி நேயில்வே நெச்சுரேற் தர் சாவியற்ற கடிக்காரம் கண்டெடுக்கப்பட்டது. திருக்கோணமலையிற் பொலிஸ் நீதிபதிக்கு எழுதியறியவும்.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தலைக் குறித்தது.

சுபாரம்; ௧௯0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௬ ந் ௨, ௨00 அம் இலக்கக்கொண்ட "கியு அண்ட் சிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, April 30, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.